

آیت‌الله مدرسی یزدی تأکید کرد

حفظ انسجام، مقاومت و تبعیت از رهبری

عضو فقهای شورای نگهبان، با صدور پیامی در آستانه تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی، حضور گسترده مردم، پایبندی به میراث رهبری، حفظ قدرت بازدارندگی و پرهیز از غفلت در برابر دشمن را از مهم‌ترین وظایف مردم و مسئولان دانست.

به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله سیدمحمدرضا مدرسی یزدی، عضو فقهای شورای نگهبان، در آستانه تشییع باشکوه رهبر شهید انقلاب اسلامی پیامی ۱۴ بندی را با عنوان «نکات و توصیه‌های مهم» منتشر کرد.

متن پیام به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

در آستانه تشییع قائد بزرگ امت اسلامی و رهبر شهید، آیت‌الله خامنه‌ای (اعلی‌الله مقامه‌الشریف) نکات مهمی را یادآوری می‌کنم:

- امیدواریم به عنایت و لطف خداوندی، مردم باحضور چندین میلیونی خود چشم‌های دشمنان شرور را کور کرده و قدرت و عظمت جمهوری اسلامی ایران و کشور امام زمان علیه‌السلام و نظام ولایت فقیه را با صلابت هرچه تمام‌تر به همه دنیا نشان بدهند.
- کسانی که در زمان رهبری قائد بزرگ، در ادای حق ایشان به‌عنوان ولی‌امر و رهبر نظام کوتاهی کرده‌اند و حتی راه بر آن بزرگوار بستند و ایشان و کشور را درگیر فتنه‌ها و مشکلات کردند، بدانند درهای رحمت الهی باز است و همچون حزن بیزد ریاحی از راه باطل خود بازگردند و اگر توبه‌ای صادقانه داشته باشند، امید است که خداوند توباب رحیم، از آن‌ها ببگذرد و روح بلند این رهبر شهید و سید مظلوم علیه‌السلام از آنان درگذرد و عاقبت‌به‌خیر گردند.
- رهبر شهید با نوشتارها، گفتارها و مدیریت ارشد کشور، میراث‌های گران‌بهایی را برای همه در سطوح مختلف به یادگار گذاشتند که باید مردم و نظام در تمام سطوح از آن بالاترین بهره‌برداری را داشته باشند و هیچ راهبردی از این بزرگ‌مرد مورد غفلت قرار نگیرد.
- باید همان پیروی و اطاعتی که از امام راحل و رهبر شهید (اعلی‌الله مقامهما) وجود داشت،

غزلی در ستایش و تبیین پیام ۱۸ تیرماه ۱۴۰۵ امام سیدمجتبی خامنه‌ای

گفتی که باشم یا نباشم

حجت‌الاسلام محمد هادی جوادی گیلانی



گفتی که باشم یا نباشم، آخر کمی فکر دل ما کن

از روی ماهت پرده‌ای بردار، خورشید پنهان را هویدا کن
بار غم سنگین به دوش تو، اما سبکبالی عجب آقا
نغز است گفتارت در این ایام، باطل تمام سعی اعدا کن
مستور ماندی لیک می‌دانم، فیض وجودت ساری و جاری
هر چند غائب از میان اما، با یک نفس کار مسیحا کن
دادی کنار قائد امت، ای مجتبی، بشری و زهرا را
یعنی در این آغاز انشاءت، برخیز و مشق عشق املا کن
این امتحان و ابتلای تو، از ما بلاها را حذر داده
برداشتی شمشیر جدت را، شمر زمان را هم تو اما کن
دوران تنهایی گذشت آقا، ما جان‌به‌کف در خدمت هستیم
موسی عصا بلنداز فرعون، در سحر و کبر خویش رسوا کن
از خون پاک آن قتیل امروز، یک امتی هشیار و مبعوث‌اند
موسای من بشکاف دریا را، فرعون را تو غرق دریا کن

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، در گفت‌وگوی ویژه با شبکه خبر، به تبیین ابعاد شخصیتی، داخلی و بین‌المللی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، شهید حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ای ^۱، پرداخت و از خدمات علمی، فرهنگی و دفاعی ایشان در طول بیش از سه‌دهه رهبری سخن گفت.

به گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، در ابتدای سخنان خود، ضمن عرض تسلیت و ادای احترام به مردمی که در روزهای گرم تابستان از شهرهای مختلف کشور برای وداع با رهبر فرزانه انقلاب به تهران آمده بودند، از زحمات شبانه‌روزی رسانه ملی در ایام جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران قدردانی کرد و گفت: علی‌رغم آنکه دشمن صهیونی چندین مرکز صدا و سیما را هدف قرار داد، این رسانه توانست جهاد تبیین را به‌خوبی به انجام برساند و اندیشه‌های رهبری را به مخاطبان معرفی کند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ به پرسشی درباره راز عشق و محبت مردم ایران و جهان به رهبر شهید انقلاب، بر خدمت مخلصانه و صادقانه ایشان در طول عمر مبارکشان تأکید کرد و افزود: رهبر شهید ^۲ در دوران پیش از انقلاب که همواره در مبارزات سیاسی، تبعید و زندان بود، تا دوران دفاع مقدس که با وجود مسئولیت ریاست جمهوری، همواره در جبهه‌ها حضور می‌یافت، هیچ‌گاه روزی از آرامش شخصی برخوردار نبود.

حجت‌الاسلام والمسلمین خسروپناه، با اشاره به خاطرات شخصی خود از دیدارهای درفول، از حضور میدانی رهبر شهید ^۳ در میان رزمندگان با پوشش‌های نظامی گفت و این حضور را نمادی از همراهی واقعی ایشان با مردم و رزمندگان دانست.

وی خاطرنشان کرد: پس از پیروزی انقلاب و آغاز رهبری، سفرهای استانی به مناطق محروم کشور، دیدار با نجیبگان، استادان دانشگاه، ورزشکاران، هنرمندان، خانواده‌های شهدا، فعالان فرهنگی و اجتماعی، حوزویان، دانشگاهیان و بازاریان، از جمله اقدامات ثابت ایشان در این دوران بود.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با یادآوری جلساتی که گاه تا دو ساعت و نیم به‌طول می‌انجامید، از شیوه گفت‌وگوی رهبری با نجیبگان دانشگاهی و المیبادی‌ها سخن گفت که در آن، با وجود انتقادات صریح و گاه تند حاضران، رهبری با حوصله و بردباری به سخنان گوش می‌داد، یادداشت‌برداری می‌کرد و در ادامه با بیان دقیق نکات، گفتمان‌سازی می‌کرد. رهبری در هر دیداری سخن نو و تازه‌ای برای مخاطبان داشت و این ویژگی، از عوامل اصلی نفوذ کلام ایشان در میان اقشار گوناگون جامعه بود.

نقش بی‌بدیل در شکوفایی علم و فناوری کشور

استاد خسروپناه با اشاره به پیوند نزدیک حوزه علم و فناوری



میوه‌های بسیار بسیار ارزشمندتر خواهد داشت.

- دشمن می‌خواهد ناکامی‌های خود در میدان را با مذاکره جبران کند و هیچ هدف دیگری ندارد و در این راه تجربه‌های زیادی گذرانده است. بدین جهت مسئولان باید هشیاری ده‌ها برابر مقابل این رویاه‌صفتان داشته باشند و بدانند که برفرض توانستند بر روی کاغذ چیزی را از دشمن به‌نفع کشور ثبت کنند، ولی مادامی‌که قدرت عملیاتی نیروهای مسلح به‌طور زنده پشتیبان آن نباشد، توسط دشمن غذار عهدشکن و حامیانش نقض خواهد شد و بودونبود آن در معاهده یا توافق‌نامه، هیچ تأثیر عملی نخواهد داشت؛ مگر وسیله‌ای برای مقابله با تبلیغات دشمن در برخی موارد.
- مسئولان به‌ویژه مسئولان محترم قوه مجریه بدانند، ترس بی‌جا در اداره کشور آسیب بیشتری به کشور وارد می‌کند و استواری و پاسخ‌شجاعانه و مدبرانه به دشمن، قطعاً بیشتر موجب حفظ منافع مردم و کشور می‌شود و زودتر دشمن حریص را عقب می‌راند.
- واسطه‌های مذاکره به‌هیچ‌وجه بی‌طرف نیستند و پیدا و پنهان در پزنگاه‌ها جانب دشمن را می‌گیرند و این نیز هوشیاری مضاعفی را می‌طلبد و درصورت غفلت چه‌بسا آسیب جدی به منافع مردم و کشور وارد شود و خصوصاً تشکر از آنان بدون تشکر مناسب از مردم آن کشورها که مدافع ایران اسلامی در برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده و می‌باشند و در این راه هزینه داده‌اند، خلاف تدبیر و انصاف است.
- باز گذاشتن شبکه جهانی اینترنت بدون

رژیم صهیونیستی دوام نیاورد و در ظرف تنها شش روز به شکست انجامید؛ شکستی که به‌گفته او با از دست‌رفتن بخش‌هایی از سرزمین‌های این کشورها همراه بود.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه، با اشاره به تحولات اخیر جنگ غزه، نمونه‌ای تازه از همین روند تسلیم را در رفتار مصر برشمرد و گفت: در جریان این جنگ، رئیس‌جمهور مصر تصمیم گرفته بود، تنها تعداد اندکی موشک، در حد چهار یا پنج فروند، خریداری کند؛ اما رژیم صهیونیستی بلافاصله به او هشدار داد که در صورت اقدام به این خرید، ترور خواهد شد. این واقعه نشانه‌ای از میزان نفوذ و اقتدار رژیم صهیونیستی بر تصمیم‌گیری‌های داخلی مصر است. این کشور امروز حتی جرأت خریداری تسلیحات دفاعی محدود را نیز ندارد.

وی با استناد به همین نمونه، وضعیت مصر را به‌عنوان تصویری از آینده‌ای ترسیم کرد که در صورت انتخاب مسیر تسلیم توسط ایران در برابر آمریکا، در انتظار کشور خواهد بود. اگر ایران نیز مسیر تسلیم را برمی‌گزید، به وضعیتی مشابه مصر، یعنی وابستگی و ذلت در برابر قدرت‌های خارجی، دچار می‌شد؛ درحالی‌که انتخاب مسیر اقتدار نظامی، دفاعی و علمی و فناوریانه توسط امامین انقلاب، موجب شده آمریکا با وجود درگیری نظامی موقت با ایران، در نهایت ناکام و زمین‌گیر باقی بماند.

همدلی فراملی و فرامذهبی با آرمان مقاومت

استاد خسروپناه در ادامه، به باتاب این استکبارستیزی در میان پیروان ادیان و ملیت‌های مختلف اشاره کرد و گفت: مسیحیان و حتی برخی یهودیان و کلیمیان ساکن ایران و دیگر کشورها، نسبت به رژیم صهیونیستی احساس انزجار دارند و معتقدند، این رژیم نماینده واقعی آموزه‌های یهودیت نیست.

وی همچنین از احساس همدلی هندوها و بوداییان با آرمان‌های مقاومت سخن گفت و این روند را ادامه راه شخصیت‌هایی مانند گاندی و ابوالکلام آزاد در ترویج آزادی‌خواهی در شبه‌قاره هند دانست که در بیان و شنی رهبری تداوم یافته است.

اقتدار ملی، مسیر آینده کشور

استاد خسروپناه از رویکرد متفاوت در تحولات چنددهه اخیر ایران سخن گفت و افزود: رویکرد نخست که خواستار تسلیم در برابر آمریکا بود و رویکرد امامین انقلاب که بر ضرورت اقتدار ملی تأکید داشت. تسلیم در برابر فشار خارجی، کشور را به وضعیتی مشابه برخی کشورهای منطقه که در برابر رژیم صهیونیستی سکوت کرده‌اند، سوق می‌داد؛ درحالی‌که مسیر اقتدار، به‌ویژه در حوزه‌های نظامی، دفاعی، علمی و فناوری، موجب شد آمریکا با وجود درگیری نظامی موقت، در نهایت ناتوان از پیشبرد اهداف خود باقی بماند؛ روندی که حتی موجب خودداری ناتو از حمایت کامل از این رویکرد شده است.